



# Vänstern i Strängnäs

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | AUGUSTI 2022

## Från ord till handling

Vänsterpartiet Strängnäs  
har förslagen för en hållbar framtid.

Sida 3

## Politiken ska förändra och förbättra

Nooshi Dadgostar lovar att fixa tryggheten för vanligt folk.  
Det kräver massiva investeringar i Sverige. Investeringar för dig  
och jobben, investeringar i klimatet och välfärden.

Sida 6-7

FOTO: AGNES STUBER

## En vänster att lita på!

När Sverige nu väljer väg finns det bara ett alternativ som står på vanligt folks sida – Vänsterpartiet. Vi vet att det är tillsammans vi bygger samhället starkare, tryggare och ser till att vardagen fungerar för dig och alla andra.

Sverige behöver kraftfulla reformer och statliga investeringar som ger nytt framtidshopp i hela landet och till alla. Reformerna som höjer din standard och ger dig mer i plånboken genom en förbättrad a-kassa och trygghet på jobbet, pensioner och sjukförsäkring som höjs. Genom den kraftfullaste gröna omställningen Sverige någonsin sett, till en grön industrination, skapas runt 100 000 nya jobb.

Uppgivenhet gynnar högern och rasisterna. Det går att förändra med en vänster du kan lita på. Valet ligger i din hand – ge din röst till ett parti som står upp för sina väljare och håller vad det lovar. Välj Vänsterpartiet.



[vansterpartiet.se/  
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)



## Lär känna våra kandidater

Vilka är det som står överst på  
vår lista och varför ställer de  
upp. Läs och få svaret!



## FRÅGA 4

**Vilken lokal fråga tycker du att Vänsterpartiet ska arbeta lite extra för efter valet?**

**Henrik Sjö Dahl**  
Strängnäs



– Jag önskar att vi tar klivet in i en grön framtid där klimatneutralitet ska par nya lokala hållbara arbetstillfällen, där förnybar energi lagras i energibärare som vätgas för att säkerställa framtidens energibehov.

**Peter Hjukström**  
Mariefred



– Rädda Fågelsången och låt Mariefred få behålla sin trästadskarakter. Riv inte Djurgårdsporten!

**Anette Magnusson**  
Strängnäs



– Jag har två! Sammanbinda kommunen med ett nät av cykelvägar. Strängnäs ligger mycket efter där. Sen fler laddplatser för el/hybridbilar - Det är hög tid för båda, om kommunen ska vara i fas med nutiden.

**Olle Rådström**  
Mariefred



– Göra lokaltrafiken mer attraktiv genom tätare turer mellan kommundelarna och lägre biljettpriser/nolltaxa.

LEDARE

## Ta tillbaka kontrollen över skolan



Vänsterpartiet vill se mer resurser till skolan och framförallt till de barn som behöver mest stöd.

Moderaterna och Socialdemokraterna har styrt Strängnäs i två mandatperioder men det blir inte bättre. Antalet elever som går ut högstadiet utan fullständiga kunskaper ökar. Utanförskapet det medför för de drabbade eleverna är inte acceptabelt varken för elever, föräldrar eller samhället som helhet.

● **En bra skolgång** är många gånger avgörande för hur det går senare i livet, både vad gäller hälsa och ekonomi.

**Resultaten** i Strängnäs skolor förskräcker. I flera skolor går nära hälften av eleverna ut grundskolan utan gymnasiekompetens. Kommunen måste då fånga upp eleverna med gymnasieförberedande program. Ett uppdrag som Thomasgymnasiet lyckats bra med. De elever som däremot helt tappat förtroendet för skolan och som inte fortsätter sina studier efter grundskolan är också ett kommunalt ansvar och misslyckandet i grundskolan får då en livslång påverkan.

**Därför kommer** Vänsterpartiet fortsätta att kräva mer pengar till skolorna och framför allt större andel till de skolor och barn som behöver mest stöd. Resurser till elevassistenter och mentorer som inte är klasslärare, fler specialpedagoger och bättre lärarlöner. Vi vill ge lärarna tid för pedagogiken och eleverna det sociala stöd som behövs.

**Strängnäs är** en av Sveriges mest friskoletäta kommuner, här går 4 av 10 elever i en friskola. Vår kommun är också en av de mer socioökono-

miskt segregerade. Här går akademernas barn i friskolor med långa köer medan de kommunala skolorna har ansvaret att bereda plats åt alla barn, oavsett bakgrund och förmåga. Detta är en effekt orsakad av kösystemet och den påverkar kommunens ekonomi och skolresultaten negativt. Trots det fortsätter friskolornas riksorganisation och högerpartierna att försvara systemet med antagning genom kötid.

**Den segregerade skolan** är ett nationellt misslyckande. Det är en dyr och skadlig del av marknadsskolan. Det är grunden för skolkoncernernas vinst, men det är också grunden för skolans problem med att lära alla barn det som behövs för fortsatt utbildning. Det påverkar även vår kommuns negativt och då måste den lokala politiken anpassas. Så här kan det inte fortsätta.



**David Aronsson**  
Gruppledare,  
Vänsterpartiet Strängnäs  
Plats 1 på listan

## Fyra vänsterförslag för en hållbar framtid – för ett rättvist och solidariskt Strängnäs

Även Strängnäs kommer att drabbas av större skogsbränder, lägre grundvattennivåer, skyfall och översvämningar. Förlusten av biologisk mångfald är ett hot mot vår livsmedelsförsörjning också i bördiga Sörmland. Vi i vänsterpartiet vill gå från ord till handling - Konkreta åtgärder är bättre än en massa ord!

### 1 Utlys klimatnödåtgärder

Vi måste göra vår del av Sveriges åtagande i Parisavtalet. I Strängnäs har klimatanpassningen av samhället knappast ens påbörjats. Vägen dit kommer att bli kännbar. Varje dag som går utan konkreta åtgärder är ett svek mot generationer efter oss. Utfasning av fossila bränslen måste vara en avgörande faktor i samtliga kommunala beslut.

### 2 Underlätta omställningen till ett fossilfritt samhälle.

I Strängnäs står personbilstrafiken för ca 65% av de fossila utsläppen. Det behövs konkreta åtgärder nu. Vi vill att laddstolar ska uppföras i alla kommunalar, vid de kommunalägda hyreshusen och vid dagligvarubutiker. Så att fler vågar investera i en elbil. Bussen ska vara ett kostnadsfritt resealternativ mellan kommundelarna och till tåget med anpassade turer och fler lin-

jer. Trafikseparerade gång och cykelvägar snabbt ska byggas mellan alla kommunalar. Ett säkert sätt att cykla till tåget eller mellan kommunalar.

### 3 Ökad samverkan

Vi vill att kommunen ingår samarbete med forskare, drivande aktörer och kommuner i teknisk framkant. Strängnäs ska ta klivet in i vätgasexpansionen, i samarbete med andra kommuner, regioner, stat, forskning och andra drivande aktörer där vätgas används som energilagring och energibärare. För att säkerställa ett fullgott ener-

gibehov för framtiden, både när det kommer till elnät och transport.

### 4 Vänsterpartiet - för en hållbar framtid!

Biologisk mångfald är förutsättning för allt liv på jorden och det gäller även vår kommun. Vi vill att den biologiska mångfalden värnas genom att återskapa våtmarker på kommunal mark. Återskapade våtmarker kan även minska koldioxidutsläppen med en femtedel! Kommunala gräsytor ska omvandlas till artrika ängar. Jordbruksmarken ska bevaras och utvecklas ekosystemen. Kommunen ska ansvara för att informera och stödja såväl villaägare som stora markägare i den nödvändiga omställningen. ■



**Yvonne Knutinen**,  
plats 2 på listan



**Merja Kylmämaa**  
Ordförande,  
Vänsterpartiet Strängnäs  
Plats 3 på listan

**Anette Magnusson**,  
plats 10 på listan

## Bostad först en mänsklig rättighet

Vi människor har alla grundläggande behov som vi behöver få uppfylla för att känna trygghet i vår vardag och ges möjlighet att utvecklas enligt vår fulla potential. Ett sånt behov är en egen bostad. Finns inte den skapas istället otrygghet och ångest samt all energi fokuseras på var en ska kunna sova nästa natt.

I Strängnäs kommun byggs inte tillräckligt mycket bostäder för dem med låga inkomster. Därför är en stor grupp människor hemlösa: Unga som vill flytta hemifrån, personer med psykisk ohälsa eller missbruk. Vi vill att kommunen ska arbeta med modellen Bostad först som är ett human och framgångsrikt recept för att komma till rätta med problemet hemlöshet. Modellen går ut på att ge hemlösa personer vanliga lägenheter, utan att ställa krav på till exempel drogfrihet, med samma rättigheter och skyldigheter som andra hyresgäster.

**Bostad och behandling** hålls isär, det är den enskilde som gör egna val om hur hen vill leva sitt liv. En bostad, en dörr som kan stängas för vila och ro eller öppnas för barn, föräldrar, syskon och vänner - ett hem betyder trygghet och människovärde. Bostad först, förespråkas av Sveriges kommuner och regioner, Socialstyrelsen samt Boverket som en långsiktig lösning som både är beprövad och kostnadseffektiv. Nu är det dags för Strängnäs kommun att dra igång Bostad först och få bort hemlösheten!

”

**Det är inte någon naturlag att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur.**

# Ett starkare samhälle ger tryggare människor

De senaste trettio åren har det svenska samhället blivit svagare. Det märks på akutmottagningarna där köerna ringlar långa, det märks på skolornas sjunkande resultat och det märks när nyheterna rapporterar om en ny skjutning. Vänsterpartiets partiledare Nooshi Dadgostar tänker bygga det starkt igen.

● – När jag växte upp fanns det ett samhälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar kom hit som flyktingar och fick jobb inom vården. Vi hade ont om pengar, men vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi kunde lita på Sverige, det tror jag inte att alla känner att de kan idag, berättar Nooshi.

**Men vad är det som har hänt, vad är annorlunda nu?**

– Det som har hänt är att politiken sålt ut välfärden och tryggheten till marknaden och stora koncerner. Den där grundtryggheten som den starka svenska välfärden

gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna pengar istället för att ge utbildning. Vården har man privatiserat, sålt ut och underfinansierat, så att mindre och mindre pengar finns till läkare och undersköterskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa kan vi inte vara säkra på att ersättningen går att leva på. Behöver vi en plats på BB kan vi inte vara säkra på att det finns en ledig, behöver vi en ambulans kan vi inte vara säkra på att den kommer i tid. Vi kan inte lita på att skolan har resurser nog att ta hand om våra barn, unga vuxna kan inte flytta hemifrån för att det är sådan bostadsbrist. Det är inte någon naturlag



Pandemin visade på bristerna i välfärden. Vänsterpartiet vill bygga samhället starkt igen.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur. Det fungerar inte att ge mindre och mindre pengar till verksamheter som dessutom ska ge en allt större andel av de pengarna till privata bolagsvinster. Det har slagit sönder välfärden och skapat otrygghet.

**Vad gör en sådan otrygghet med ett samhälle?**

– När människor ser politiker lova att allt ska bli bättre, samtidigt som saker hela tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet och tron på att politiken ska bygga ett starkare Sverige.

Jag tror att det här uppsvinget som högerextrem politik har haft beror mycket på just det. I ett starkt samhälle, där folk känner trygghet och framtidshopp, vågar man hjälpa och ta hand om andra människor. I ett svagt samhälle däremot, där människor känner att saker hela tiden tas ifrån dem, där blir man misstänksam, avundsjuk och slår vakt om sina egna privilegier. Jag tror att en stark välfärd och trygghet på arbetsmarknaden är en bra medicin mot rasism och främlingsfientlighet.

**Hur tänker du att Vänsterpartiet ska återuppbygga ett starkt samhälle?**

– Det senaste året har vi fått igenom en rad reformer som har handlat om att göra livet enklare och tryggare för vanligt folk. Vi stoppade marknadshyror så att Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle slippa hyreshöjningar på femtio procent. Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäkring i regeringens budget. Det betyder att den som är sjukskriven kan räkna med upp till 2000 kronor extra varje månad. Vi satte pensionerna på agendan igen när vi förhandlade fram garantitillägget. Nu kan Sveriges pensionärer se fram mot en riktig pensionshöjning, inte bara

några tiotus, för första gången på riktigt länge. Det som nu behöver göras är ganska självklart. Se till att våra skattepengar går till en trygg och bra skolgång för alla Sveriges barn, istället för vinster i utländska investeringsbolag. Investera i energiförsörjningen. Ta tillbaka kontrollen över vård och omsorg.

**Men säger inte alla partier att de vill förbättra för folk?**

– Jo, så är det så klart. Men tittar man på vad de andra partierna faktiskt har åstadkommit så fattar man ganska fort hur mycket det är värt. I tjugo år minst har alla partier lovat mer pengar åt de fattigaste pensionärerna, men ingenting hände innan vi tvingade fram det. Socialdemokraterna har pratat om att stoppa marknadsskolan i tio år och inget har hänt. De har lovat klimatsatsningar, de har lovat jobb, men ingenting har hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att överlåta makt och ansvar till marknaden. Men det är vi politiker som har makten att förändra saker, och den måste vi våga använda. Där har du skillnaden mellan Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar investera. De andra verkar nöjda med att bara åka med dit marknaden styr.

**All politik just nu utspelar sig i skuggan av klimathotet. Hur vill Vänsterpartiet ta itu med det?**

– Jag vill att Sverige ska bli ett föregångsland i klimatarbetet. Det betyder att vi ska sänka våra egna utsläpp, men det betyder också att vi ska gå före och visa resten av världen hur en grön omställning går till. Vi ska satsa på att bygga ut lokaltrafiken och järnvägarna för att sänka klimatpåverkan, men också på att



byta ut alla fossil drivna fordon till eldrivna. Vi vill helt stoppa försäljningen av fossil drivna bilar redan 2025. Industrin måste också elektrifieras så att Sverige kan producera allt fossilfritt stål och betong som kommer behövas när resten av världen ska ställa om och bygga klimatsmart. För att det här ska bli verklighet har vi föreslagit ett rekordstort omställningspaket på 700 miljarder kronor som ska gå direkt till investeringar i klimatomställningen. Det fungerar inte med små försiktiga förändringar och tro att det ska kunna göra skillnad för klimatet. Det måste till riktiga investeringar nu om vi ska kunna leva kvar här på planeten, och det är politiken som måste stå för dem.

**Du tror starkt på politikens möjlighet att förändra?**

– Ja det gör jag verkligen, jag har upplevt det själv. I trettio år nu så har både Socialdemokraterna och högerpartierna fattat beslut som har förändrat Sverige till det sämre. De har reat ut vår välfärd till riskkapitalister, låtit värden och skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och segregation. Det värsta är att det verkar som att många människor har tappat tron på att saker kan vända till det bättre, kanske till och med tappat framtidstron lite grann. Men precis som man kan fatta politiska beslut som gör samhället sämre så kan rätt politik göra Sverige bättre igen. Jag är helt övertygad om att vi kan återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi politiker vågar göra investeringarna och reformerna som krävs. På artonhundratalet fanns det inget Folkhemsverige, vi fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och det ska vi också.

Text: Martin Thåström



## TRE POLITISKA FÖRSLAG

1. Ta tillbaka kontrollen över vård, skola, omsorg och infrastruktur
2. Bygg ut kollektivtrafiken över hela landet
3. Klimatinvesteringar på 700 miljarder ger 80 000 nya jobb över hela landet

## Fem saker Vänsterpartiet vill göra

1

**Investeringspaket för klimatet.** Vi måste bekämpa klimatförändringarna tillsammans. Vi vill se ett statligt investeringspaket för klimatet på 700 miljarder. Det skulle göra skillnad på riktigt – samtidigt som det skapar jobb och gör människors vardagsliv bättre när järnvägar byggs ut och bostäder renoveras.

2

**Avskaffa karensavdraget.** Karensavdraget slår hårt mot vanliga människors ekonomi. Det innebär också att många går till jobbet sjuka och smittar andra. Pandemin visar tydligt varför karensavdraget måste tas bort.

3

**Höj pensionerna.** Sveriges pensionärer har stått tillbaka länge nog. Vi höjer inkomstpensionerna för alla genom att använda de resurser som redan finns i pensionssystemet. Det ska kännas tryggt att bli äldre i Sverige.

4

**Ta tillbaka kontrollen över välfärden.** Marknadsexperimentens tid är över. Varje krona som går till skolan ska stanna i klassrummet, inte plockas ut som vinst av ägarna. Vård ska ges efter behov och ingen ska kunna smita före i kön.

5

**Bygg hela Sverige starkare.** I dag är stora delar av Sverige bortglömt av politiken: landsbygden, storstädernas förorter, bruksorter. Vi föreslår investeringar som ger jobb och framtidshopp. Du ska ha tillgång till en fungerande välfärd oavsett var du bor.

6 miljarder fick de som har det bäst ställt dela på i RUT-avdrag 2020. En omfördelning från fattiga till rika. Från bruksorter och landsbygd till Stockholms rika transkommuner.

Hade pengarna istället använts för allas bästa hade vi kunnat anställa 13 500 undersköterskor i äldreomsorgen eller 10 500 lärare i våra grundskolor.

KRÖNIKA

## Människors trygghet är politikens ansvar

Sverige är det land i Europa där klyftorna växer snabbast. Vi lever inte längre i världens mest jämlika land. Det är inte ens nära. Kommunens ansvar blir då större.

Själv tycker jag att det är klart att en kommun har ett ansvar för ungdomarna som bor där. Det håller nog de flesta med om. Det inkluderar förstäs skolan, men ansvaret är mycket större än så.

Samarbete mellan utbildning, fritid och socialtjänst skapade projektet Team Ungdom, en uppsökande verksamhet där de som jobbar inom projektet möter ungdomarna ute på stan och på de aktiviteter som ordnas. Det är ett av de sätt som kommunen tar sitt ansvar. Team Ungdom borde inte längre bara vara ett projekt, utan borde vara en självklar del av kommunens ansvar att skapa en trygg fritid för ungdomarna.

"Vänstern tror att alla problem kan lösas med fritidsgårdar!". Det har ni säkert hört andra politiker muttra om när vi kräver fler fritidsgårdar och bättre öppettider som en av flera åtgärder mot social oro och för att minska rekryteringen till gäng. Det är ju sant. Vi tror att fritidsgårdar som är öppna på loven, som öppnar direkt när skolan tar slut och som har gott om aktiviteter är en viktig pusselbit i en trygg fritid. En fritidsgård med datorer, snabbt internet och en musikstudio bidrar även med att jämna ut de materiella klyftorna i samhället.

Carolina Moretti, plats 5 på listan

ÖVERSKRIFT OM VÅRA KANDIDATER INFÖR VALET 2022

## Varför kandiderar du till valet?

Vänsterpartister går att lita på. Vi vill bygga ett Strängnäs för alla, där alla har ett arbete att gå till och ett boende man har råd med. Vänstern agerar när de andra bara pratar. Här är de först åtta namnen på Vänsterpartiets lista i Strängnäs kommun. Se varför de har valt att ställa upp som kandidater.



Från vänster till höger: Merja Kylmämaa, Ted Danson, Carolina Moretti, David Aronsson och Yvonne Knuutinen.



**Nils-Arne Andersson, Företagare, 71 år**  
- Miljöfrågorna! Miljöaspekten måste alltid komma i första

hand. Vid planering av bostäder, industri, handel och trafik. Vid förvaltningen av kommunens skogar och grönområden.

**David Aronsson, Miljöinspektör, 48 år**  
- För att påverka kommunens utveckling. Det är helt ohållbart med hur skolan fungerar idag i kommunen! Jag vill också medverka till att personalen i omsorgen får bättre förutsättningar.

**Carolina Moretti, Studerande, 28 år**  
- Jag anser att Strängnäs ska ta miljö- och klimatfrågor på allvar samt göra kommunen mer jämställt och rättvist.



**Merja Kylmämaa, Socionom, 58 år**  
- Jag vill skapa förutsättningar för ett mer jämlikt samhälle där alla får möjlighet att utveckla sina egna resurser.



**Nina Danson, Beteendevetare, 50 år**  
- För mig är jämlikhet och miljö viktigast. Här finns frågorna som genomsyrar allt i samhället och ytterst vårt globala ansvar för klimatet - och som vänsterns politik har svaren på.



**Barbro Svensson Sjöberg, Sjuksköterska/Samtals-terapeut, 68 år**  
- Jag vill att vi satsar på klimat, skola, demens- och äldreomsorg, HBTQ-certifiering och att bevara våra orters kulturvärden och särart vid utbyggnad.

**Ted Danson, Företagare, 39 år**  
- Jag vill som småföretagare se att kommunen blir starkare genom att våra skattemedel stöttar från grunden. Utbildning och stöd till de svaga i samhället, inte skattesänkningar för de som redan har.

**Yvonne Knuutinen, Arkitekt, 62 år**  
- Säkra cykelvägar i hela kommunen. Kostnadsfritt resande med buss. Flera laddstolpar i alla kommundelar så att vi alla vågar investera i en elbil och bidra till klimat och miljö.



Vänsterpartiet  
Strängnäs

# Över 1 miljon

Så många pensionärer får upp till 1000 kr mer i månaden med "Nooshitillägget", Vänsterpartiets höjning av garantipensionen.



## Ta tillbaka kontrollen över vården

Skandalrubriker om hur rika går före de med behov, hur ägarna till vårdföretagen lever lyxliv eller inte utför provtagning har blivit allt vanligare. Vänsterpartiet menar att neddragningar och privatiseringar har gjort vården till en handelsvara, med försämrad vård som konsekvens.

● Lotta Back, förstanamn på Vänsterpartiets regionlista säger att det har blivit längre till vården då mycket centraliserats och försvunnit från mindre orter. Lotta Back är gruppledare i Region Sörmland sedan två mandatperioder tillbaka men arbetar fortfarande som psykiatrisjuksköterska. I grunden tycker hon att regionen är en bra arbetsgivare, men att det finns mycket att göra för att förbättra villkoren för personalen.

– Vårdpersonal är en dyrbarhet som vi som region måste vara rädda om. Vi behöver växla upp antalet utbildningsplatser. Ska vi klara av morgondagens vård är det nu vi behöver utbilda.

**(V) vill se arbetstidsförkortning**  
Vänsterpartiet presenterar därför flera förslag för att få personalen att stanna. Ett av förslagen är arbetstidsförkortning.

– Vi vill sätta fler i arbete och få medar-



Fler utbildningsplatser och kortad arbetsdag om Vänsterpartiet får bestämma.

betarna att orka arbetslivet ut. Samtidigt ger det invånarna möjlighet till mer flexibel tillgång till vården.

Satsningar på personalen menar Lotta kan minska behovet av den väldigt dyra hyrpersonalen.

– Snabba lösningar, vilket hyrpersonal är, är ofta kostsamt. Med regionanställd personal ger vi de som arbetar bättre förutsättningar, med kollektivavtal och möjlighet till utveckling. Då kan vi också bibehålla kunskap och erfarenheter. Patienterna möter personal som har koll och som får stöd av arbetsgivaren. Vi tycker att regionen ska satsa mer på den befintliga personalen, visa uppskattning. Vi vill ha en trygg och hållbar vård och lägga skattepengar på rätt saker.

**Behoven ska styra**  
Det är ingen hemlighet att Vänsterpartiet är kritiska till marknadens intåg i välfärden. Lotta Back vill strama åt reglerna kring privata sjukvårdsföretag och på sikt driva all vård i offentlig regi. Hon menar att vinstdrivande företag inte hör hemma i vården.

– Jag är för den solidariska tanken. Vi har mycket att tacka våra skattemedel för. Ta bara en sån sak som att födas. En förlösning skulle kosta oerhört mycket för den enskilde om vi inte hade skatten eller om vården vore privat. De pengar vi tillsammans samlar ihop ska gå till det de är avsedda för, till dig och dina nära och kära. Vi säger nej till vinster i välfärden.

Text: Adam Määttä



**Hallå där**  
Lotta Back,  
1:a namn på Vänsterpartiets regionlista

**Vem är du?**  
Jag är 56 år, gift, två vuxna barn, en katt och en hundvalp. Bor på landet där jag hyr ett hus i Bettna, Flens kommun. Är gruppledare i Region Sörmland men arbetar fortfarande som psykiatrisjuksköterska, det är både roligt och viktigt.

**Viktigaste valfrågan?**  
Den jämlika vården. Behoven ska gå först och du ska få en bra vård oavsett var du bor, hur gammal du är eller hur mycket du har i plånboken.

**Har du några vallöften?**  
Att utöka antal utbildningsplatser för vårdpersonal. Det utbildas för få sedan flera år tillbaka, samtidigt som vi blir fler och lever längre. Vi är också de som värnar om att vården ska vara jämlik och drivas i offentlig regi. Vård ska inte styras av marknaden. ■

Text: Adam Määttä

## Tågen går inte längre som på räls

För tio år sedan beslutade regionerna i Mälardalen att köpa in egna tåg och klippa banden med SJ. Regionerna tog dock inte över trafiken i egen regi, istället upphandlades driften och sedan förra året är det kinesiska MTR som kör tågen.

● Petra Persson pendlar dagligen mellan Flen och Norrköping och tycker att det blivit sämre efter att MTR tog över.

Det går många avgångar, men man kan inte lita på att tåget går. Om man behöver passa en tid så blir det ett stressmoment.

Punktligheten på Mälartågslinjerna ligger nu på låga 80 procent. För Petra och många andra pendlare ställer det förstas till stora problem. I januari var vart fjärde tåg på sträckan Örebro-Eskilstuna-Stockholm-Uppsala inställt eller försenat.

**"Det går många avgångar, men man kan inte lita på att tåget går."**

**(V) vill att regionerna tar över tågtrafiken**

Vänsterpartiet kritiserade upphandlingen hårt och vill låta upphandlingen av trafiken bli ett avskräckande exempel på hur marknaden inte kan lösa viktiga samhällsfunktioner. Avtalet med MTR skrevs

på åtta år och det skulle kosta regionerna stora belopp att bryta avtalet i förtid. Vänsterpartiet vill redan nu att regionerna ska förbereda sig på att ta över trafiken i egen regi. I kombination med ett statligt ansvar för järnvägsunderhållet tror Vänsterpartiet att vi kan få en tågtrafik att lita på.

DAGS ATT AGERA 

# Din röst gör skillnad

Var med och bestäm framtiden. Din röst är lika mycket värd som alla andras röster. Välj Vänsterpartiets valsedlar och rösta på en rättvis och trygg framtid.



## Så röstar du för vänsterseger

### Valdagen i din vallokal

Söndag 11 september,  
klockan 08.00–20.00

Du röstar i din vallokal. Det är bra om du tar med dig ditt röstkort – men du behöver bara ha med dig giltig legitimation med bild (körkort, pass eller ID-kort).

### Förtidsrösta

Du kan från 24 augusti rösta i någon av förtidsröstningslokalerna över hela Sverige. På valdagen finns det också öppna förtidsröstningslokaler i alla kommuner. Du måste ha med dig ditt röstkort för att förtidsrösta.

### Du får rösta

Om du varit folkbokförd i Sverige i minst tre år har du rösträtt i kommunal- och regionval. Du ska vara svensk medborgare för att kunna rösta i riksdagsvalet.

